
敬老の日　市長メッセージ

　敬老の日にあたり、ご長寿を迎えられました皆様方には心よりお喜び申し上げま

す。また、長年にわたり地域や社会のためにご尽力いただき深く敬意と感謝を申し

上げます。

　今年度、山県市において75歳以上になられる方は、8月1日現在で、5,169人、

そのうち100歳以上の方は、19人いらっしゃいます。皆様方が住み慣れた地域で、

末永くいきいきと安心して暮らしていただけるようなまちづくりを目指してまいり

ます。これまで培ってこられたご経験とお知恵で、これからもお力添えを賜ります

ようお願い申し上げます。

　新型コロナウイルス感染症はいまだ終息のみえない状況ですが、以前のような日

常生活が一日でも早く戻ることを願いますとともに、引き続き拡大防止に努めてま

いります。そして、皆様方におかれましては、人とのふれあいを大切にし、笑顔の

たえることなく、いつまでもお元気でご長寿を重ねられますことをお祈り申し上げ、

お祝いの言葉といたします。

　令和四年九月吉日

山県市長　林　宏優

広報やまがた　2022. 9 2




